
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2022 

Dobrovolský Ondřej 

Technické služby města Holic 

7.2.2023 

Zpráva o činnosti 



1 
 

 

OBSAH 

 

Str. 2 – 3  Působení a členění TS 

Str. 4 – 5  Pracovní a rozvojová činnost, akce roku 2020 – 2021 

Str. 4  – 5 Účelové pracovní činnosti pro město 

Str. 6 – 7  Celkové  hospodaření za rok 2022 

Str. 8 – 11  Finanční ukazatele, přehled nákladů a výnosů 

Str. 12 – 14  Vývoj nákladů za odběr energie 

Str. 14 – 15  Analýza čerpání pohonných hmot v grafech 

Str. 15 – 16 Dětská hřiště 

Str. 17 – 18 Výzdoba města na svátky 

Str. 18 – 20 Správa hřbitova 

Str. 20 – 21  Veřejná zeleň 

Str. 21 – 24  Komunikace, chodníky, VO, Vánoce 

Str. 24 – 25 Sportovní hala 

Str. 25 – 26 Stadion, tenisové kurty 

Str. 26 – 33 Sběrný dvůr 

Str. 33 - 39  Investice nákupy, plány 

Str. 39 – 44  Závěr 

 

 

 

 

 

  



2 
 

 

Působnost a členění TS  

Působnost Technických služeb je rozdělena do dvou činností:  

-  hlavní činnost  

-  vedlejší činnost  

Předmětem hlavní činnosti je nemovitý a obslužný majetek, který TS obstarávají pro 

zřizovatele. 

Vedlejší činností se rozumí poskytování služeb, specializovaný maloobchod,  

nakládání s nebezpečnými odpady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Organizace má hlavní sídlo v ulici Vysokomýtská 635, kde se nachází zázemí pro většinu z 

níže uvedených nákladových středisek činností, které naplňují poslání Technických služeb 

města.  

Stadion a sportovní hala jsou samostatnými provozovnami v rámci Technických služeb.  

 Sběrný dvůr se nachází v ulici Puškinova 814. 

  



3 
 

 

TS se člení na několik úseků: 

 a) úsek ředitele – ředitel, zástupce ředitele 

 b) ekonomický úsek – hlavní účetní, fakturace, ekonomický rozvoj 

 c) provozní úsek – mistr 

 d) úsek   sportovišť, BOZP 

 e) úsek dopravy a servisní pohotovosti  

 f) sběrný dvůr - vedoucí 

 g) dílna – vedoucí 

 

Ekonomické členění TS je řešeno nákladovými středisky vykazující tyto činnosti: 

 1. Technické služby 

 2. hřbitov 

 3. veřejná zeleň 

 4. veřejné záchody 

 5. veřejné osvětlení + vánoční výzdoba 

 6. místní komunikace + dešťová kanalizace 

 7. mobiliář, dětská hřiště, sportoviště a parky 

 8. doprava 

 9. sběrný dvůr 

 10. stadion 

 11. sportovní hala 

  



4 
 

Pracovní a rozvojová činnost 

Technické služby města Holic byly založeny za účelem poskytování služeb občanům města, 

provádění veškeré správy a údržby zeleně, správy a údržby komunikací, správy veřejného 

osvětlení, správy hřbitova, provozu sběrného dvora, provozu a údržby veškerých sportovišť, 

úklidových prací na poliklinice, DPS a veřejných toaletách. K této činnosti postupem času 

přibyly ještě práce nad rámec těchto povinností pro zřizovatele jako jsou stavební akce, 

rekonstrukce chodníků, hřišť, VO apod. Dále se naše organizace snaží vykonávat drobné 

výdělečné aktivity v doplňkové činnosti jako je prodej sypkých materiálů, mulčovací kůry, 

drobné stavební a zahradnické práce a ostatní služby včetně dopravy.  V roce 2023 přebírají 

na žádost města správu všech městských kotelen, jejich provoz, údržbu i veškerou 

legislativu. Tato náročná činnost v tomto odvětví nadále posiluje stabilitu a funkčnost 

technických služeb města Holic.  

Rádi bychom Vás seznámili s činností Technický služeb Holice nad rámec svých povinností a 

poskytovaných služeb pro občany a město. Tyto aktivity přispívají k celkovému rozvoji obce, 

na čemž se maximálně podílí Odbor správy majetku a výstavby města.  

V loňském roce bylo Technickými službami Holice tato práce. 

Účelové pracovní činnosti pro město 

PŘEVOD AKCÍ do ROKU 2023 Plán 

Olejárna 450 000,00 Kč 

Odvedené zemní vlhkosti čp 749 750 000 Kč 

Chodník 5. května 1 700 000 Kč 

Chodník Staroholická 2 600 000 Kč 

Odvedené zemní vlhkosti čp 761 II. etapa 950 000 Kč 

Veřejné osvětlení 400 000,00 Kč 

Kontejnerové stání  300 000,00 Kč 

Demolice mostu Na Mušce 90 000,00 Kč 

PUMPTRACK 150 000,00 Kč 

Nádoby na separovaný odpad 120 000,00 Kč 

 

 

 



5 
 

 

AKCE 2022 Plán Náklady 

Obnova dětských hřišť 154 867,00 Kč 154 867 Kč 

Zpevnění plocha BUS Staroholická   20 000,00 Kč 3 515,00 Kč 

Březina lavička 30 000,00 Kč 28 000,00 Kč 

Veřejná zeleň 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 

Radary měření rychlosti 100 000,00 Kč 85 401,00 Kč 

Lipák – servisní vjezd sklad na hrací prvky 200 000,00 Kč 91 000,00 Kč 

Obnova stávajících dětských hřišť 45 133,00 Kč 45 133,00 Kč 

Kontejnerová místa 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 

Veřejné osvětlení 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 

Chodník ulice 1. máje a chodník Staroholická 2 500 000,00 Kč Pokračuje se 

Oprava panelové cesty podél Ředičky  75 000,00 Kč 75 000,00 Kč 

Veřejná zeleň - letničky 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

Kanalizační vpusti 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 

Městský park – lavičky, koše 100 000,00 Kč 35 000,00 Kč 

 

 

 

Z výše uvedeného je patrné, že díky našim činnostem jsou šetřeny peníze z rozpočtu města  

a ty mohou být dále využity k rozvoji obce.  

 

 

 

 



6 
 

 

 Celkové hospodaření za rok 2022 

Hlavními ekonomickými ukazateli jsou stejně jako u jakékoliv obdobné společnosti vynaložené 

náklady a dosažené příjmy.  

Dalším ukazatelem kladného hospodářského výsledku je dosažení zisku v rámci doplňkové 

činnosti organizace. 

Rozpočet pro rok 2022  ......................................................................................  33 987,6 tis. Kč 

Příspěvek na provoz od zřizovatele  ...................................................................   32 000,0 tis. Kč 

Navýšení příspěvku na provoz   .............................................................................   479,0 tis. Kč 

Příjmy, dotace Úřad práce  ......................................................................................   303,5 tis. Kč 

Ostatní příjmy v hlavní činnosti .............................................................................   768,4 tis. Kč 

Příjmy účelové příspěvky .......................................................................................   4 868,4 tis. Kč 

Rozpuštění dotace SFŽP  .......................................................................................   1 173,3 tis. Kč 

Upravený rozpočet k 31.12.2022 činil ................................................................   39 592,6 tis. Kč 

 

Výnosy hlavní činnosti v roce 2022  ...................................................................   39 592,6 tis. Kč 

Náklady hlavní činnosti v roce 2022 ...................................................................  38 826,4 tis. Kč 

Výnosy vedlejší činnosti v roce 2022 .....................................................................   2 754,2 tis. Kč 

Náklady hlavní činnosti v roce 2022 ......................................................................   2 269,5 tis. Kč 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému včetně podrobného průzkumu účetních výstupů vyplývá, že 

v roce 2022 byl v TS dosažen kladný hospodářský výsledek v hodnotě: 1 239,3 Kč.  Jsme rádi, 

že se nám letos nakonec povedlo ušetřit nějaké finanční prostředky, a to díky nevelkým 

nákladům na opravy. Také bohužel odchodů lidí do důchodu, které se nám zatím částečně 

nepodařilo úplně nahradit. Ale také i díky energiím, které jsme už letos drželi na uzdě z obav 

velkých plateb, které se určitě blíží. Rádi bychom o tento přebytek požádali zřizovatele na 

doplnění našeho investičního fondu pro nákup nové techniky s kterou plníme úkoly údržby 

města.  

V první polovině roku  2022:  

Hospodaření k 30. 6. 2022 dle předložených výkazů vykázalo vcelku vyrovnaný rozpočet. 

Po celé období jsme se snažili snižovat náklady, aby výše hospodářského výsledku 

k 30 . 6. 2022 byla v kladných číslech. 



7 
 

 

Letošní rok první pul rok byl zvlášť náročný, co se týče spotřeby a cen energií a také cen PHM. 

Všechny tyto komodity nám vytvářeli nemalé starosti s obouvaným, prezentovaným obrovským 

nárustem. Dokonce se nám nepodařilo uzavřít a vysoutěžit ceny energii do poloviny roku, tak jak tomu 

bylo v předešlých letech s zvykem . Byly nám nabízeny až 600% nárusty cen, že jsem je jako ředitel 

společnosti odmítal podepsat.  

Ceny energie, tj. elektřina a plyn, máme fixované do konce roku 2022. 

Další významnou komoditou byla spotřeba PHM. 

 

Byla porovnána spotřeba v litrech a korunách   k 30.6.2021 a k 30.6.2022: 

K 30.6.2021  litry 20 213  Kč 607 621,- 

K 30.6.2022  litry 17 105  Kč 734 139,- 

spotřeba              snížena o  litry  3 108    navýšena o  Kč 126 518,- 

  

Rostoucí ceny energií ovlivňují všechny nákladové položky např. nákup náhradních dílů,  hnojiv, 

postřiků,  sadby , služeb, OPP, hygienických a kancelářských potřeb, atd.. 

 

Toto velice obtížné období se snažili zvládat, hlavně sledováním každodenních nákladů. 

   

 

V druhé polovině roku 2022 jsme se zaměřili na čtyři hlavní cíle.  

• Dokončit rozdělané práce na chodnících a dalších rekonstrukcích zadané zřizovatelem. 

• Zajistit chod, údržbu a čistotu celého města.  

• Zajistit sečení trávy, které letos bylo o 34 % nadprůměrem více díky deštivému počasí

  

• Revitalizovat administrativní činnost, ohledně majetku, inventur, směrnic, BOZP a 

dalších činností s tím spojených. 

 



8 
 

 

 

 

 

Rozpočet nákladů  

Náklady jsou prvním  

z hlavních ukazatelů činnosti Technických 

služeb.   

Upravený rozpočet k 31.12.2022 

činil 39 592,5 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Skutečné celkové náklady dosáhly výše 41 107,5 tis. Kč.  

 

Vývoj tohoto ukazatele za 

posledních šest let je vidět 

v grafu. Nárůst nákladů v letech 

2017 až 2022 je zapříčiněn  

hlavně zákonným navyšováním 

základních platových tarifů a 

zrušení původní platové tabulky a 

zařazením do tabulky vyšší. 

Zvýšení tarifních hodnot platů se 

projevilo ve všech střediscích.  

 

41107 40548
38450

31890
35177

29771

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Roční náklady TS v tis. Kč

provozní; 
11 246 383

mzdové; 
21 223 635

odpisy; 
3 768 948

MZDOVÉ A PROVOZNÍ NÁKLADY + ODPISY 



9 
 

 

 

 

Skladba nákladů podle jejich 

druhu: 

 Pro rozbor ukazatele 

celkových nákladů TS je 

důležitá i jejich druhová 

skladba; z čeho se skládají. 

Tuto druhovou skladbu 

znázorňuje graf.  Stále jsou 

nejvyšším druhem nákladů náklady mzdové, které se za poslední dva roky zvýšili o cca  4 %. 

Odpisy naopak stouply oproti plánu o cca  2 %. Vysoký podíl ručních prací v porovnání 

s pracemi mechanizovanými je v technických službách obvyklý a poměr ruční práce ke strojové 

ještě zvýrazňuje procento mzdové zátěže organizace TS jsou stále pověřovány novými úkoly, 

ty se snaží vykonávat vlastními pracovníky, čímž snižují nutnost zadávat práci jiným subjektům. 

Přínosem toho je i vyšší využitelnost pracovních sil, kdy každý zaměstnanec vykonává více 

činností na různých úsecích. 

 
Skladba nákladů dle použití: 

 

 Při prvním pohledu na objem 

finančního zatížení TS je jasné, 

že tak velký objem financí je 

nutné velmi pečlivě klíčovat a 

co nejpřesněji směřovat na 

konkrétní činnosti. Bez tohoto 

opatření by práce s takto 

velkými objemy svěřených 

hodnot byla nepřehledná. 

Účetnictví by objem sice 

bezproblémově zvládlo, ale 

řízení a plánování financí by bylo nepředstavitelné. Proto jsme činnosti TS pro jasnější a 

přehlednější toky finančních prostředků rozčlenily na střediska. 

38826 36966 36344 29389 31120 27571

39593 36903 36365
29312 30827

27497

2 0 2 2 2 0 2 1 2 0 2 0 2 0 1 9 2 0 1 8 2 0 1 7

NÁKLADY A VÝNOSY
HLAVNÍ ČINNOSTI

náklady výnosy

2269
3582

2106 2501 2830
2200

2754

3653

2112

2756
3215

2273

2 0 2 2 2 0 2 1 2 0 2 0 2 0 1 9 2 0 1 8 2 0 1 7

NÁKLADY A VÝNOSY 
VEDLEJŠÍ ČINNOSTI

náklady výnosy



10 
 

 

Rozborem jednotlivých nákladových středisek se bude zpráva zabývat níže. Zde pouze pro 

přehled a možnosti porovnání graficky znázorníme náklady jednotlivých středisek, nejprve 

opět v nákladech celkových. Jak je vidět, není toto členění otázkou finančního zatížení, ale 

skutečnými fyzickými činnostmi, které se dají profesně specifikovat a svým způsobem jdou 

řešit a členit samostatně.  

 

 

V následujícím grafu je znázorněno zatížení TS jednotlivými středisky v porovnání několika 

minulých let.  

V tomto grafu jsou dobře viditelné trendy, což má silné vypovídající schopnosti. Na druhou 

stranu jsou zde viditelné i případné odchylky od normálu, každá taková změna si vynucuje 

pozornost. 

 

 

10 633 293

871 911

1 970 138

7 678 602

1 945 958
1 457 490

2 721 308

1 068 021

4 426 514

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

Výdaje jednotlivých činností  TS v roce 2022

TS Hřbitov VO VZ Stadion Hala SD WC komunikace



11 
 

 

 

Fondové hospodaření: 

Příspěvková organizace vytváří a hospodaří s peněžními fondy. Jedná se o fond rezervní, 

fond investic a fond kulturních a sociálních potřeb.  

Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádí do roku následujícího. 

Rezervní fond je vytvářen ze zlepšeného výsledku hospodaření na základě schválení jeho výše 

zřizovatelem po skončení roku. 

Fond investic je tvořen ve výši odpisů dlouhodobého majetku, z investiční dotace od 

zřizovatele a příspěvku státního fondu. Dále pak ve výši výnosů z prodeje majetku, za 

podmínek stanoveným jiným právním předpisem, darů a příspěvků jiných subjektů a převodu 

z rezervního fondu. Fond lze čerpat ve výši určené k financování investičních výdajů a k úhradě 

investičních úvěrů a půjček, k odvodu do rozpočtu zřizovatele a k posílení zdrojů na opravy a 

údržby majetku. 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen ve výši 2 % z mezd a slouží k pokrytí kulturních, 

sociálních a dalších potřeb zaměstnanců organizace. Organizace má vytvořenou směrnici k 

používání FKSP ve formě kolektivní smlouvy 

9
2

8
4

4
0

8

1
9

2
3

4
9

5
2

1
3

4
9 1
9

7
7

2
4

0
9

4
7

2
8

7
8

7
9

7

9
0

7
2

7
6

3

1
8

6
8

4
9

5
8

1
2

6
8

1
7

6
6 2
5

9
1

1
9

0

3
6

5
8

5
0

3

9
6

8
7

8
7

7

2
0

8
3

7
5

0
9

1
5

3
7

1
0

2
4

3
0

1
2

3
9

0

2
6

9
8

4
8

4

9
2

9
3

8
8

2

2
1

4
0

7
1

6
5

1
4

3
3

9
3

2

3
1

0
3

3
1

8

4
6

9
6

3
9

4

1
0

6
3

3

8
7

2

1
9

7
0

7
6

7
9

1
9

4
6

1
4

5
7

2
7

2
1

1
0

6
8

4
4

2
6

6
6

3

T S H Ř B I T O V V O V Z S T A D I O N H A L A S D W C K O M U N I K A C EH Ř I Š T Ě

NÁKLADY STŘEDISEK V PRŮBĚHU 5 LET V TIS. KČ

2018 2019 2020

2021 2022



12 
 

 

Výsledky a hospodaření s významnou položkou TS – elektrická energie 

Všechny energie včetně vody byly naplánovaný na rok 2022 o 13,1 % vyšší,   tudíž v celku je 

tento rozdíl ušetřen.  

Projekt EPC, který má být naplněn za 2 roky bude přínosem ohledně VO v úspoře 69,4 % 

nákladů a určitě už nyní pociťujeme efektivnější i lepší osvětlení města.  

Prozatím proběhla výměna a reklamace jednoho jediného svítidla. Letos jsme vyměnily 

centrální spouštěcí systém za svůj vlastní, v podobě astrálních hodin na každém bodu VO.  

 

Následující tabulky a grafy jasně DEFINUJÍ hospodaření s elektrickou energií ve složce veřejné 

osvětlení. 

V prvním grafu je dobře vidět, že nákup elektřiny jako komodity byl v roce 2014 nejdražší. 

 

5502,9

4163,6

7876,6

3923,4

5518,1

1868,5

1855,5

1855,5

1947,3

1125,9

1070,6

1078,5

2017

2018

2019

2020

2021

2022

FONDOVÉ HOSPODAŘENÍ

fond rezervní fond investiční

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

K
č 

v 
ti

sí
cí

ch

Vývoj nákladů VO v Kč / 2022 - 2014 2022

2021

2020

2019

2014



13 
 

 

Druhý graf porovnává rok 2014 s roky 2019 - 2022 a vykazuje stále průměrnou spotřebu 

veřejného osvětlení. 

 

Další graf ukazuje hospodaření s elektrickou energií v KČ (areál TS, hala, stadion, hřbitov). 

 

 

 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

K
W

h
v 

ti
sí

cí
ch

Vývoj nákladů VO v KWh / 2022 - 2014
2022

2021

2020

2019

2014

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

K
č 

v 
ti

sí
cí

ch

Vývoj nákladů OE v Kč / 2022 - 2014 2022

2021

2020

2019

2014



14 
 

 

V tomto grafu níže je vidět, že TS hospodaří s elektrickou energií v KW čím dál tím lépe. 

 

 

Výsledky a hospodaření s významnou položkou TS – pohonné hmoty 

Jako každý rok výsledek hospodaření s položkou PHM je evidentně ovlivněn cenou ropy 

v daném ročním období. Avšak poměr snižování nákladů ohledně daného množství se nám též 

daří snižovat i díky pořízením ekologických elektrických vozidel. Avšak v druhém grafu vidíte 

nárusty cen, které se nedají eliminovat.  

Rok 2022 je na levé straně barevné škály, světle modrý sloupek. 

 

  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

K
W

h
v 

ti
sí

cí
ch

Vývoj nákladů OE v KWh / 2022 - 2014 2022

2021

2020

2019

2014

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

PHM / litry

2022 2021 2020 2019 2018



15 
 

 

 

 

Dětské hřiště / Staroholická 

 

V rámci našich povinností a služeb provádíme správu a údržbu následujících oblastí. 
 

REVITALIZACE HŘIŠŤ V PLNÉM PROUDU 
 

V roce 2022 byla dětská hřiště, obdobně jako v předešlém roce, renovována.   

Do obnovy a údržby byla vložena investice ve výši 250 tis. Velká část prostředků byla 

vynaložena na výměnu vysloužilé závěsné sedačkové houpačky hřiště Na Mušce I a 

mechanického překlápěcího houpadla hřiště na Koudelce, vč. provedení rozšíření a úpravy 

dopadových ploch. Další významné položky obnášely obnovovací nátěry dřevěných a kovových  

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

PHM / Kč

2022 2021 2020 2019 2018



16 
 

 

segmentů jednotlivých herních sestav, herních prvků na hřištích u kulturního domu, 9. května, 

Mládežnická, Koudelka a dřevěného mantinelu multifunkčního hřiště na Lipáku. Kompletní 

renovací prošel rozhodcovský empire volejbalového antukového hřiště na Lipáku, jakož nátěry 

sloupků sítí a laviček téhož antukového hřiště. 

Nemalé úsilí TS věnovaly tradiční údržbě dopadových ploch jednotlivých herních prvků všech 

hřišť, které je třeba pravidelně doplňovat písky, jemným kačírkem či dřevěnou štěpkou. 

 

 

Dětské hřiště / sídliště Muška 

 

Dětské hřiště / areál DDM  



17 
 

 

Jako už tradičně se prováděla výzdoba velikonoční i Halloweenská, příští rok bychom chtěli 

ještě rozšiřovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

SPRÁVA HŘBITOVA 

 

Nedílnou součástí naší činnosti je správa a 

údržba městského hřbitova, který čítá téměř 

1700 hrobových míst. Soudě dle kladných 

ohlasů občanů a návštěvníků se zdá, že 

vynakládáme místu posledního odpočinku 

náležitou péči. Hřbitov se snažíme udržovat 

čistý a úhledný. K běžné činnosti přibyla také 

péče o opuštěné hroby vyplacené na věčné 

časy, jejich osazování a drobné opravy, dále 

výsadba sezonních květin, velikonoční či 

vánoční dekorování.  

V posledních letech jsme také provedli za podpory zřizovatele sondáže a vrty na odvodnění 

hřbitova, ačkoliv tyto snahy jsou během na dlouhou trať, tak i nadále v nich hodláme pokračovat. 

Jelikož se některé hroby nacházejí v lokalitě „Zákazu pohřbívání“ bylo od roku 2020 odsouhlaseno 

radou města snížení poplatku za pronájem hrobového místa na polovinu. 

Na začátku roku 2021 byla provedena úprava webových stránek v sekci Hřbitov. Pro návštěvníky 

stránek je zde dostupná kompletní fotogalerie hrobů s čísly, rozdělená dle jednotlivých uliček. Dále 

je zde mapa hřbitova pro orientaci a vyhledávání čísla hrobu. A pokud si nájemce není jistý 

úhradou, je zde sekce Neplatiči, v níž jsou zveřejňovány fotografie nezaplacených hrobů v daném 

roce. Stejné informace jsou zveřejňovány také na 2 nově instalovaných vývěsních tabulích u vstupu 

hřbitova.  

V současné době si návštěvníci jistě všimli nově opravené kapličky, která se stává důstojným a 

využívaným místem posledního rozloučení.  V roce 2022 byly vysázeny nové tůje u pomníku 

padlích, a zahájený velký prořez vzrostlých stromů. Byly na koupeny nové nádrže na vodu na 

zálivku kdy je voda vypnutá. Také bylo zahájeno s městem jednání o možnosti nového kolumbária. 

 

Také v letošním roce se budeme snažit vylepšovat prostranství hřbitova, řešit jeho odvodnění a 

zabránit šíření černi, která postihuje hroby v okolí lip, a také zajistit, co nejlepší informovanost 

prostřednictvím webových stránek. I nadále ovšem platí, že veškeré informace a záležitosti s Vámi 

rádi vyřešíme osobně či telefonicky v kanceláři TS. 

 



20 
 

 

 

Odhalení kamenů zmizelých 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technickými službami byly zasazeny tzv kameny zmizelých v různých částech města Holic, které 

symbolizují obětí holokaustu a nacistického režimu, či nejčastěji před jejich posledním 

bydlištěm. Mají nás vést ke krátkému zastavení a zamyšlení. To byl původní záměr autora projektu 

Stolpersteine, kolínského umělce Guntera Demniga. 

 

 

ÚDRŽBA ZELENĚ A TRAVNATÝCH PLOCH NÁS POŘÁDNĚ STÁLE ZAMĚSTNÁVÁ 

Po několika suchých letech jsme si v roce 2022 na nedostatek vláhy nemohli stěžovat. Tráva a 

plevel rostly vydatně a nás nenechaly ani vydechnout. Do údržby zeleně a sekání se museli 

zapojit téměř všichni zaměstnanci, 

což nás brzdilo již v rozjeté 

stavební a ostatní činnosti.  

K prvnímu říjnu pracovníci TSH 

posekali neuvěřitelných 175 

hektarů travních ploch a odvezli na 

kompostárnu 235 tun travní hmoty. S tím, jak 

tráva intenzivně rostla, utichly i debaty o tom, 

zda sekat či nesekat.  



21 
 

My se přikláníme k názoru, že plochy uprostřed obytných zón a sídlišť by měly být sekány co 

nejčastěji a pokud možno mulčovány, aby se do země dostala rostlinná hmota. Ta je schopna 

zadržet vláhu v době, kdy je jí hodně, a i v době, kdy její nedostatek. Navíc četné studie ukázaly, 

že posečené plochy působí příznivě na psychiku lidí. 

Trávník by se měl sekat maximálně o třetinu a to opravdu (při pěti nebo šesti sečích) 

dosáhnout v takovémto roce nelze. Tento luxus zažívá na veřejných plochách v Holicích asi jen 

trávník na náměstí TGM, který kromě plánovaných 15 sečí ročně, také pravidelně zavlažujeme, 

hnojíme, provzdušňujeme a ošetřujeme proti širokolistým plevelům. Sídlištní trávníky se 

samozřejmě s takovou četností nesekají, ale i tam se v průběhu let počet sečí zvýšil z 5 na 6 — 

7 sečí. Některá dětská hřiště se dle potřeby sekají častěji. Sekačky, které užíváme jsou výkonné 

a drahé, a proto jejich opravy jsou finančně nákladné vzhledem k neustále se zvyšujícím cenám 

za náhradní díly i lidskou práci 

Seč trávy je činnost, která je nejvíc vidět a je také nejvíc sledovaná. Tak trochu v jejím stínu je 

každodenní práce našich zahradníků, kteří se starají o záhony. 

Plevel neustále dorůstá, a tak je tato práce vlastně bez konce. Velmi nám ji usnadňuje 

mulčování záhonů, které růst plevelů omezuje, a když už přece nějaký vyroste, dá se snadněji 

odstranit. 

Kromě toho se staráme o údržbu stromů, výsadbu a zálivku nových stromů a zálivku květináčů 

a nádob. Při údržbě zeleně nám pomáhá 7 křovinořezů, 7 ručních sekaček Honda, 2 pojezdové 

sekačky AMAZONE a 1 sekačka SPIDER. V tomto roce bychom chtěli pořídit malou sekací ruku 

na příkopy pro lokality Roveňsko, Podlesí, Koudelka.  

 

ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ PODLE PLÁNU 

Nedílnou součástí naší organizace je provoz údržby komunikací. Díky práci jejich zaměstnanců 

a technice můžeme každé ráno vyrazit z domu, ať už autem nebo pěšky, za každého počasí a 

v každé roční době. Udržujeme a staráme 

se o 75 km vozovek, 35 km chodníků, 15 

autobusových zastávek, 38 sběrných míst 

odpadů a několik nebezpečných míst 

určených plánem zimní údržby.  

Čistíme 487 500,00 m² vozovek,  

76 819,00 m² chodníků,  

likvidujeme 350 000 m2 plevele.   



22 
 

Od roku 2022 je zpracováván plán čištění komunikací se základní myšlenkou — každou 

komunikaci vyčistit alespoň jednou v roce za předpokladu, že to technický stav dovolí. 

Každoročně bude plán zveřejněn na našich webových stránkách v průběhu měsíce února - 

práce většinou začínají na přelomu února a března. 

PLÁN ČIŠTĚNÍ OBSAHUJE : 

seznamy udržovaných komunikaci, chodníků, lávek a dalších prostor 

— časové rozpětí, do kdy by měla být údržba provedena a způsoby čistění. 

Způsobů čištění je hned několik s ohledem na typ komunikace či objednanou činnost. Strojní 

čištění vozovek nebo chodníků, mytí komunikací, blokové čistění komunikací, likvidace 

plevele, mimořádné úklidy. 

 

 

PLOŠINA nám stále slouží 

Soubor veřejného osvětlení v Holicích se skládá z 1075 světelných bodů, z podzemního 

kabelového vedení v délce 40,5 km a je ovládáno z 15 zapínacích míst elektrické energie. 

Osvětlení je nově řízeno dálkově pomocí astrálních hodin, které jsme pořídili v roce 2021, 

abychom eliminovali výpadky centrálního signálu ČEZu, který je závislý na západu a východu 

slunce. Na celém zařízení provádíme pravidelnou údržbu a opravy.  

Rovněž se zabýváme rekonstrukcemi 

VO v souladu se stanoveným plánem 

postupné obnovy veřejného osvětlení 

na území města Holic. V roce 2022 

jsme pokračovali v další etapě  

náměstí TGM. Nadále bylo provedena 

výměna a rekonstrukce VO v ulici 

Vysokomýtská. 

 

Od jara roku 2011 je v našem portfoliu vysokozdvižná plošina s dosahem 21 m, která se téměř 

nezastaví. Pokud neprobíhá údržba a opravy VO, je využita i při zakázkách jiných subjektů, 

které mnohdy musíme odmítnout, neboť prioritou je její provoz pro údržbu města.  

Od roku 2017, tedy již 5  let, instalujeme svítidla s LED světelnými zdroji, která umožňují 

snižování intenzity osvětlení během noci. Toto se kladně projevilo v nižší spotřebě elektřiny a 

snižování světelného smogu. Velkým přínosem je i jejich dlouhá životnost a nižší náklady na 



23 
 

údržbu. V Holicích máme v současné době instalováno více než 996 LED svítidel z projektu EPC 

a za tuto celou dobu jsme reklamovali pouze 3 svítidla. Celkem šetříme 68,8 % finančních 

prostředků na elektrickou energii v celém systému veřejného osvětlení města Holic.  

 

 

Před zahájením adventu realizujeme vánoční výzdobu náměstí, ulice Holubovy a všech 

mateřských škol.  

Vánoční strom na náměstí není jediným, který se díky nám v Holicích rozzáří, zdobíme stromy 

ve všech mateřských školách, instalujeme vánoční dekory na stožáry VO na náměstí a v okolí 

škol. Každý rok se snažíme o jiný design a jiné barvy, snad se to letos líbilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

Do městské haly se opět vrátil život      

 

Sezóna 2022 nebyla již z pohledu využití sportovní haly významně ovlivněna vládními 

opatřeními v oblasti zabránění šíření koronaviru. Kluby zahájily svou tréninkovou a zápasovou 

činnost  2. ledna. 

O prázdninách proběhly tréninkové 

kempy holické nohejbalové, 

basketbalové a badmintonové 

mládeže, hostujícího kolínského 

klubu v košíkové a mezinárodní 

turnaj ve stolním tenisu. 

Pro účely konání mezinárodního 

setkání radioamatérů, bylo zázemí 

haly pronajato holickým 

radioamatérům. 

 

 

K
č7

6
6

8
 

K
č6

9
5

3
 

K
č1

3
0

2
0

 

K
č9

3
5

5
5

 K
č1

5
0

9
6

7
 

K
č2

2
6

0
7

1
 K
č2

8
9

3
2

6
 

K
č2

9
0

9
7

0
 

K
č2

4
7

5
7

9
 K
č3

1
2

2
9

0
 

K
č3

5
6

5
7

5
 

K
č3

0
7

3
6

5
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

vývoj nákladů vánoční výzdoby 2011 - 2022 



25 
 

 

Během krátké prázdninové proluky se prováděla údržba zařízení a vybavení haly. Namátkou: 

broušení a nátěr lokálních 

poškození palubovky,  

lajnování a nátěr švédských 

lavic. 

Proběhlo očištění fasády 

čelní strany haly z ulice 

Holubova, obnovení 

fasádním nátěrem a 

zhotoven nový nápis 

„Sportovní hala“. 

 

Na rok 2023 byl podán návrh na investici na kompletní rekonstrukci šaten a sociálního zázemí 

a rekonstrukci palubovky. Počítá se s doplněním jistících bodů lezecké stěny, výměna dělící 

sítě, přečalounění změkčení zábradlí hlediště, případně doplnění nábytku občerstvení. 

 

I na STADIONU bylo letos veseleji 

Areál městského stadionu je plně využíván k široké škále aktivit a odpočinku jak sportovců, tak 

veřejností. 

Kromě fotbalových ploch fotbalisty je hojně vytížená atletická dráha širokou škálou organizací: 

dobrovolní hasiči, atleti, 

základní a střední školy, 

veřejnost.  

Povedlo se zorganizovat 

dvě víkendová krajská kola 

hasičského sportu. 

Prostranství u občerstvení 

je plně využíváno. Dva herní prvky, pyramidu s průlezkou a svahovou skluzavku, která byla 

v roce 2022 doplněna o dřevěnou stoupací svahovou rampu s lanem, využívají během dne 

školky, odpoledne děti návštěvníků stadionu. Velké oblibě se těší hřiště skateparku 

s rozličnými překážkami, jež jsou na zimu uskladňovány, in-line dráha a taktéž hřiště workoutu 

mají spoustu příznivců a nadšenců. 



26 
 

V plánu pro následující období je rekonstrukce přístupových chodníčků od parkoviště 

k tréninkové stěně tenisu, odvlhčení sklepů budov  zázemí sportovců  a renovace alespoň 

jedné kabiny. 

Stadion je náročný na provoz a údržbu jednak samotných hřišť, které vyžadují trvalou péči a 

ošetřování vůči působení chorob, tak z pohledu péče o celý areál- sekání, úklid, údržba in-line 

dráhy, servis a údržba závlahových systémů. 

 

TENISOVÉ KURTY 

V  roce 2021 se podařilo vyměnit část obvodového 

ochranného pletiva podél hlavního chodníčku 

k budově, což je závazkem k pokračování 

v postupné výměně kompletního pletiva kolem 

kurtů. Ke standardní jarní náročné přípravě kurtů 

byla navíc navržena výměna nosných napínacích 

sloupků sítí. Proveden byl nátěr plochy tréninkové stěny. TS zajistily renovaci čerpadla 

zajišťující ekonomické zavlažování antukových hřišť užitkovou vodou. 

 

SBĚRNÝ DVŮR  

Na sběrném dvoře se maximálně snažíme vyrovnávat se stále narůstajícím objemem odpadu 

tak, abychom náklady na provoz úměrně nezvyšovali. Částečně se nám to daří již od roku 2010, 

kdy byl sběrným dvůr zmodernizován. Příštím roce chystáme zpracovávaní odpadu a výroby 

nějakých produktů  např. Substrát.   

Přehled vybraných odpadů za rok 2022 

Název odpadu Množství odpadu (t) 

Papír a lepenka 47,34 

Sklo 35,45 

Textilní materiály 17,02 

Jedlý olej a tuk 0,80 

Olej a tuk neuvedený pod č. 200125 2,97 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla  3,41 

Barvy, tiskařské barvy, neuvedené 2,46 

Plasty 19,51 

Kovy 25,09  

Biologicky rozložitelný odpad 1280,61  

Zemina a kameny 362,13 

Směsný komunální odpad 2,57 

Objemný odpad 248,41 



27 
 

 

Tabulka množství vybraného odpadu v letech 2012 - 2022  

materiál / tuny 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Objemný odpad  222 209 239 168 268 220 222 221 213 248 224 

Dřevo  70 76 99 100 158 138 206 239 283 313 215 

Sklo 22 34 27 25 32 29 37 33 35 46 35 

Plasty 24 28 27 33 31 32 25 23 23 20 20 

Papír a lepenka 12 17 16 24 22 25 28 37 54 52 47 

Kovy 5 4 5 4 17 13 18 15 16 24 25 

Asfaltové směsi (lepenka) 11 11 13 16 13 10 18 21 16 15 13 

Izolačí materiál (eternit) 10 10 15 20 21 19 14 14 19 31 23 

Pneumatiky 4 5 8 9 12 11 23 11 8 19 21 

Nebezpečný odpady 9 8 7 10 13 11 15 15 13 20 15 

Suť 419 1161 1635 3042 3799 2085 2094 3016 1457 2175 1304 

Beton 29 231 214 763 712 1063 1240 1605 1373 1149 861 

Zemina a kameny 486 416 247 637 899 1295 543 472 756 325 362 

Biologicky rozložitelný odpad 653 1324 1252 1486 1394 1403 924 841 928 1231 1281 

 

PRODEJ MATERIÁLŮ V AREÁLU SBĚRNÉHO DVORA 

V areálu SD je možno nakoupit sypký stavební materiál s vlastní dopravou za hotové. 

Nabízíme drtě různých frakcí, písky, okrasné kačírky, mulčovací kůru, kompost a zeminy.  

V případě, že máte zájem o nákup materiálu včetně dopravy, je nutno objednat osobně 

či telefonicky přímo v kanceláři TS - Příjem zakázek.   

Veškeré informace jsou dostupné na našich webových stránkách nebo telefonu 466 920 637. 

 

 



28 
 

 

 

Také v letošním roce 

bychom chtěli  

i nadále prosperovat a 

rozvíjet se a více se 

zaměřit na zpracování 

nejnáročnější komodity, 

kterou je objemný odpad. 

 

Již jsme se úspěšně pokusili a vyrábíme zahradní SUBSTRÁT. 

 

Sběrný dvůr města Holic 

Zmodernizovaný sběrný dvůr funguje již celých 10 let, jeho kapacitní objemy během 

těchto let se nám podařilo téměř zdvojnásobit. V porovnání jednotlivých komodit a jejich 

příjmu je znázorněno novými aktuálními grafy, kde jasně získáte přehled o fungovaní příjmu 

SD.  

 

 

  



29 
 

 

 

 

 

 

222
209

239

168

268

220 222 221 213

248
224

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Objemný odpad 

70 76
99 100

158
138

206
239

283
313

215

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dřevo 

34

27 25

32
29

37
33 35

46

35

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sklo

24

28 27

33
31 32

25
23 23

20 20

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Plasty



30 
 

 

 

 

 

 

12
17 16

24 22
25

28

37

54 52
47

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Papír a lepenka

5 4 5 4

17

13

18
15 16

24 25

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kovy

11
13

16

13

10

18

21

16 15
13

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Asfaltové směsi (lepenka)

10

15

20 21
19

14 14

19

31

23

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Izolační materiál (eternit)



31 
 

 

 

 

 

 

5

8 9

12 11

23

11

8

19
21

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Pneumatiky

8 7

10

13
11

15 15
13

20

15

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nebezpečný odpady

1161

1635

3042

3799

2085 2094

3016

1457

2175

1304

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Suť

231 214

763 712

1063
1240

1605

1373

1149

861

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Beton



32 
 

 

 

 

 

 

 

  



33 
 

 

 

 

 

 

Na sběrném dvoře máme v plánu rozvíjet se takovým směrem abychom dokázali z odpadů vyrábět 

produkt, který využijí občané našeho města pro svojí zpětnou potřebu. Výroba kvalitního kompostu 

a substrátu, výroba peletek a briket na topivo, drcení a lisování odpadů na jeho další prodej a 

zpracování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

416

247

637

899

1295

543
472

756

325 362

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zemina a kameny

1324
1252

1486
1394 1403

924
841

928

1231 1281

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Biologicky rozložitelný odpad



34 
 

 

Investice a budoucí rozvoj TS 

 

Zde tabulka nákupů a investic za rok 2022 

Kč      Stroj 

177 990,00  traktor Starjet  

52 030,00  TZ vrata dílna  

2 364 860,00  Multicar M27  

483 161,40  sekací rameno  

206 952,35  kotel dílna  

65 231,00 elektrotříkolka hřbitov 

88 623,04 sněhová radlice 

2 827 834,87 multicar M31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

Rekonstrukce naší Avie  březen  2022     cca 150 tis Kč 

Před: 

 

Po: 

 

 

 

 

 



36 
 

 

Nákup „rikši“  - elektrický pomocník na hřbitov 

 

 

 

Vize na rok 2023 

Technické služby se nadále potřebují rozvíjet, k tomu je vytvořen plán rozvoje a obměny 

techniky TS do roku 2030, který se nám postupně s pomocí zákonodárců daří plnit. 

Na další stránce vznikla modelová tabulka, jak by mohl rozvoj Technických služeb města Holic 

vypadat v ideálním případě. 

  



37 
 

Plán investic Technických služeb na rok 2022 – 2030 

 Investiční fond 1 424 900 Kč Rezervní fond 1 152 600 Kč 

  

 

 



38 
 

 

Plán investic 2023 Technické služby Holice 

 

 

Plán investic  dle jednotlivých objektu ve správě TSH   
 

o Tenis kurty 

o Nové sloupky sítí ( 4páry )  kurty     70 tis Kč 

Při napínání sítí dochází k výklonu ze svislé osy cca 15 stupňů, napínací kladky 

jsou vydřené, poškozené což ničí i roztřepuje napínací lano sítě. Západka 

rohatky (zajištuje napětí lana sítě) vykazuje vysokou známku opotřebení.  

o Pletivo na tenis není originál, je to standartní pletivo , které se při úderu míčkem 

vytahává. Pletivo na tenis má menší oka. V žádném případě se nevyplatí toto 

neoriginální pletivo natírat, ale jen vyměnit za nové a správné. Je zpuchřelé a 

vytahané. 

 

Areál TS: 

o Oprava střechy v zadních garáží, zatéká      200 tis Kč 

o Nové betony v autodílnách     400 tis Kč 

o Rekonstrukce starých garáží      3 mil Kč 

o Plachtová hala – 2NP rozšíření skladových prostor  800 tis kč 

 

o Nové sloupky sítí ( 4páry )  kurty -  NUTNÉ     70 000 Kč 

o Čistící a údržbový víceúčelový stroj HAKO     2 828 835 Kč 

o Případné doplacení dotačních titulů na SD     3 00 000 Kč 

o Nové betonové podlahy v dílnách nutné – NUTNÉ    500 000 Kč 

o VO obnova Staroholická – pokračování k přejezdu                750 000 Kč 

o Sběrný dvůr – oprava fasády ,WC ,střechy ,výměna vchodu   300 000 Kč 

o Nové oplocení kurtů – další část      100 000 Kč 

o Nový malotraktor na zimní údržbu                                             900 000 Kč 

o Rekonstrukce střechy klobouk – garáže     120 000 Kč 

o Výměna dřevěných oken klobouk – garáže     100 000 Kč  

o Nové garáže technických služeb      12 000 000 Kč 

o Nebo aspoň základy garáží TS      2 000 000 Kč 

o VO obnova Staroholická – pokračování k přejezdu                750 000 Kč 

o Obnova kabin stadion vč. šatního nábytku-pokračovaní   500 000 Kč 

o Opláštění buňky dřev obložením-stadion, u výjezdu ke SD   100 000 Kč 

o Plachtová hala   2.NP  rozšíření skladovacích prostor     600  000 Kč 

o Obnova a rekonstrukce palubové podlahy + lajny - sportovní hala  800 000 Kč 

o Třídící síto nejen kompostu sběrný dvůr     3 600 000 Kč 

o Nové podzemní vedení VO + stožáry světla část Koudelka-K vodojemu 200 000 Kč 

o Odvlhčení sklepa stadion       280 000 Kč 

o Zastřešení prostoru kompostu, substrátu pro jeho výrobu    1 500 000 Kč 



39 
 

 

Hala: 

o Požární dveře   -  město     300 tis Kč dle nové 

PPŘ 

o Lezecká stěna příprava na revizi  -  město     55 tis Kč 

o Dělící sít realizuje TS     25 tis Kč 

o Pře čalounění ochrany zábradlí hlediště  2 TS    25 tis Kč 

o Obnova palubovky město      1 200 tis Kč 

volný termín je připraven na 15.7.2023-15.8.2023    

   

o Výmalba celé haly      35 tis Kč 

 

Městský stadion: 

o Bude proveden adekvátní návrh řešení odvlhčení sklepa.  

o Vybavení kabin  -  skřínky a věšáky… alespoň   100 tis Kč 

 

Sběrný dvůr 

o Oprava a nátěr fasády       250 tis Kč 

o Oprava a rekonstrukce WC  realizuje TS 

o Oprava střechy      400 tis kč 

o Nové dveře do vchodu      150 tis kč 

Veřejné osvětlení 

o Nové podzemní vedení a lampy dle PD Koudelka 12 lamp směr k vodojemu. 

Dle poslední revizní zprávy je doporučeno kompletní rekonstrukce VO.!! 600 

tis Kč 

o Rekonstrukce VO Koudelka dle PD a SP  každý rok 1 mil Kč 

  

Nové garáže TS: 

 

V minulem roce jsme psali o nových garážích………..Technické služby mají pouze jednu garáž 

v areálu Vysokomýtská, která je zateplená. Parkují v ní vozidla do výšky 2,4 m, v současné době 

celkem 9 kusů. Při normálním vytížení je garáž přeplněná. Z požárního hlediska naprosto 

nevyhovující.  

 

Další vozidla jako traktor, plošina, Iveco a bagr New Holand parkují ve starých nevhodných 

nezateplených garážích postavených v roce 1965. Tyto garáže by též potřebovaly rekonstrukci 

tak, jak se povedlo u „Hasičů“. Nová vozidla jako je cisterna, čistící vůz, elektrovozidla jsou 

zaparkovaná v provizorních garážích mimo areál TS. Technické služby si pronajímají halu 

v areálu ZZN o velikosti 70x25m s využitím ½ prostoru. Pokud tato hala již nebude k dispozici, 

nastane problém. 

 



40 
 

Pro další rozvoj Technických služeb je zapotřebí výstavba nových zateplených garáží a oprava 

stávajících. Výstavba by se provedla z lehkých sendvičových panelů (např. Kingspan) na 

ocelovou konstrukci. Jedná se o nejlevnější, ale i nejefektivnější variantu.  

Spolek dobrovolných hasičů se opravy garáží a výměny aut dočkal v minulých letech, jsem 

tedy přesvědčen, že Technické služby si zaslouží a potřebují tuto investici také. 

 

Město vyslyšelo naše přání a udělalo první krok, vznikla plnohodnotná projektová 

dokumentace, která bude schválena místním stavebním úřadem a vydáním povolením ke 

stavbě. Děkujeme.  

 

Nové olejárny a zázemí WAP 

 

„Olejárna“: Samostatný cihlový objekt se 70 cm zvýšeným nadzemním podlažím nad úrovní 

příjezdové cesty s prostou betonovou podlahou a jednoduchou plechovou střechou 

a půdorysnou plochou 4x2,5 m.  

Pro účely TS využívaný jako sklad olejů, provozních kapalin techniky a vyjetého oleje. 

Proti úniku kapalin je podlaha vybavena provizorním záchytným systémem, nicméně již léta 

tento prostor jak bezpečnostní technici, tak odborník v oblasti životního prostředí, 

zpracovávající pro TS Havarijní plán, napadají naši olejárnu jako naprosto nevyhovující a 

nesplňující parametry moderní olejárny z hlediska zabezpečení úniku kapalin do životního 

prostředí, třeba v případě nenadálé havárie. 

K olejárně je přistavěn objekt sloužící k uskladnění tlakového čistícího stroje a hadic 

s napojením na rozvod vody, každodenně využitý k očistě techniky.  

Odpadní voda je zachytávána sběrným kanálkem s přepadem do lapolu. Na tyto dva objekty 

navazuje kovová zastřešená konstrukce pro uskladnění materiálu. 

Záměrem Technický služeb je strhnutí zděných objektů a železné konstrukce skládku a 

vybudování komplexní budovy se skladem olejů splňující normy vůči požadavkům hygieny a 

životního prostředí, jakož plnohodnotnou teplou místností k očistě techniky a vozů. 

 

Systémem záchytných nádob jsou zajištěny další sklady pohonných hmot, chemie a nářadí. 

Mají nevyhovující podmínky z pohledu úniku kapalin, větrání, velikosti. 

 

Důvodem snahy přestaveb je vytváření lepších podmínek pro práci a zdraví neohrožujícího 

pracovního prostředí. 

 



41 
 

Město vyslyšelo naše přání a udělalo jasný krok technické služby obdržely finanční prostředky 

na realizaci nové olejárně. Děkujeme.  

Závěr :  

Personální obsazení organizace se v posledních letech zásadně nemění. Z hlediska 

faktického výkonu a z jednotlivých uskutečněných setkání k tvorbě Koncepce se 

ukazuje, že dlouhodobým rizikem je dlouhodobá pracovní neschopnost 

strana 33 

a vhledem k fyzicky náročné práci i věková struktura zaměstnanců. 

Z výstupů bylo dále zaznamenáno, že interní komunikace vykazuje spíše ojedinělé 

konfliktní výjimky (spíše při spolupráci na konkrétních aktivitách), nejedná se však 

obecně o negativní strukturální rys. Možnou příčinu lze najít v neefektivním řízení 

procesů, nekomunikaci krátkodobých cílů nebo i v subjektivně-individuálních 

příčinách (jedinečnost názorů, vysoké pracovní nasazení apod.). Interní 

komunikaci je třeba cíleně směřovat k řešení individuálních i systémových 

konfliktů, k dodržování vlastních pravidel, dostatečné kontrole a plnění termínů 

nutných v rámci procesu vykonávaných činností tak, aby bylo možné v adekvátním 

časovém harmonogramu navázat s další fází činnosti. 

Externí komunikace Technických služeb města Holic (dále TSH) směřuje k různorodým 

cílovým skupinám. Každá ze skupina má své specifika, na něž musí být pohlíženo. TSH 

tak musí směrem ven komunikovat různorodé informace. Aby komunikace probíhala 

v dostatečné kvalitě, je třeba selektivně využívat všechny dostupné nástroje, které má 

TSH potažmo město k dispozici. Potřebné je rovněž jasné vymezení kompetencí, 

tj. odpovědnost za schválení publikované informace a její uveřejnění tím 

nejefektivnějším způsobem. 

doporučujeme zaměřit na tyto oblasti: 

❖ Pravidelně obměňovat techniku, kterou využívá TSH (doplnění lidské práce 

❖ novými technologiemi). 

❖ Zavedení prvků leadershipu ve vedení TSH. 

❖ Rozvoj měkkých dovedností u vedení TSH (systematické školení 

❖ a koučink). 

❖ Větší důraz na vlastní PR a budování dobrého jména organizace. 

❖ Nastavení priorit při řešení mimořádných událostí (havárie, odstranění 

❖ nebezpečných překážek). 



42 
 

❖ Zohlednit sezónnost prací při procesu strategického plánování a řízení. 

❖ Zavedení reportování a posílení zpětných vazeb od zaměstnanců směrem 

❖ k vedení. 

❖ Nadále spolupracovat s Úřadem práce včetně využití sezónních pracovníků. 

❖ Posílení personálního stavu TSH, které souvisí s růstem rozšíření soupisu 

plnění. 

 

"Pomáháme zvyšovat kvalitu života obyvatel města"  

 
CÍLE Představují strukturovanou formulaci důležitých tematických sektorů, v rámci 

kterých je nutné danou problematiku řešit.  

 

Cíl 1: Podporovat a zlepšovat systém sběru a svozu komunálního a tříděného odpadu 

pro naplňování principů trvale udržitelného rozvoje. Dle analytické části koncepce lze 

konstatovat, že v souvislosti s osvětou a instalací různých typů sběrných kontejnerů ve 

městě v posledních letech stoupá produkce tříděného odpadu ve městě. Tento pozitivní 

trend v oblasti odpadového hospodářství je třeba dále podporovat a zlepšovat systém 

sběru a svozu strana 35 komunálního a tříděného odpadu pro naplňování principů trvale 

udržitelného rozvoje i zvyšování kvality života ve městě.  

 

Cíl 2: Zajistit odpovídající kapacitní stav jednotlivých služeb technické infrastruktury. 

Nedostatečná technická infrastruktura může být jednak bariérou úspěšného rozvoje 

města, jednak výraznou bariérou při snaze zavádět opatření na ochranu životního 

prostředí. Prostřednictvím tohoto cíle se město zaměří na udržování potřebné 

infrastruktury na svém území, zejména kanalizací, inženýrských sítí a pozemních 

komunikací.  

 

Cíl 3: Zvyšovat kvalitu životního prostředí, realizovat odpovídající investice do udržení 

ploch veřejné zeleně a zlepšovat hospodaření se srážkovými vodami. Město Slavkov u 

Brna disponuje na svém území důležitými plochami městské zeleně, přičemž tyto 

plochy mají mimo jiné velmi důležitou psychickou a hygienickou funkci. Současně s 

tím je nezbytné naplňovat opatření zlepšující stav ovzduší ve městě. Městem 

realizované a podporované aktivity usilující o zvýšení kvality veřejných prostor mají 

potenciál posilovat atraktivitu města nejen pro obyvatele města, ale i pro turisty. 

Současně je nutné zdůraznit, že důležitým aspektem kvality životního prostředí je také 

estetická hodnota města.  

 

Cíl 4: Zvyšovat kvalitu služeb TSH.  Cílem je zvýšení kvality poskytovaných služeb 

TSH a její efektivity, a to prostřednictvím zefektivnění fungování organizace. Zajišťovat 

odborný růst zaměstnanců a na druhé straně pak vzděláváním rozvíjet měkké dovednost 

vedení organizace.  

 

 

V Holicích 7. 2. 2022                                 Ondřej Dobrovolský                                  Ředitel TS Holice 


